
年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

り災
世帯

全壊 半壊
床上
浸水

床下
浸水

流失
埋没

冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

計

人重傷 15 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

軽傷 8 一部 24 6.1 752.1 7.4 1065.6

公文 10.5　道路 144 崖崩れ 41

局地激甚災害指定(宝珠山村、矢部村)

重傷 10 半壊 56 公文 1505.7 道路 1,057 崖崩れ 1,271

軽傷 4 一部 74 激甚災害局地(頴田町、金田町)　災害救助法適用

崖崩れ 5

激甚災害指定

重傷　1

軽傷　1

重傷　4 半壊 1

軽傷　20 一部 120

重傷　19 半壊 105

軽傷　75 一部 5617

重傷　2

軽傷　5

重傷　3

軽傷　13

重傷　１97 半壊 352

軽傷　989 一部 9185

重傷　2

軽傷　19

重傷　2 半壊 1,658

軽傷　69 一部 120

重傷 9 半壊 11

軽傷 9 一部 70

※その他被害額は、林産、畜産、水産、商工、林地、その他被害額の総計を記入している。

耕　地　被　害 被　　　害　　　額

摘　要

災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害

H22

H22

H22

H21

H22

H20

H19

H19

H19

H21

H21

H20

H20

H19

H18

H18

7/19～24H18

8/18～19

9/17～18

7/2～8

H17

H16

H16

H16

H18

H18

H17

H17

H15

H15

H15

H15

H16

H16

H16

H16

H15

H15

H15 6/18～19

7/1

7/11

6/25～27

8/2

8/18～19

8/28～30

7/18～19

8/7～10

8/11

9/12～13

7/8～7/11

9/5～9/7

6/22～26

7/1～5

9/6～7

9/28～29

10/19～21

3/20

5/28～29

6/19～22

8/4～17

6/29～7/1

7/9～13

7/13～15

8/1～3

7/24～8/6

8/14～15

5/22～24

6/28～29

8/10～12

台風第６号

大雨

大雨

集中豪雨

台風第１０号

大雨

台風第１４号

大雨

7/11～16

台風第２１号

台風第２３号

福岡県西方沖地震

大雨

大雨

台風第１５号

台風第１６号

台風第１８号

台風第１０号

台風第１３号

大雨

大雨

台風第１４号

大雨

大雨

大雨

大雨

大雨

平成21年7月中国・
九州北部豪雨

大雨

台風第4号

台風第5号

大雨

大雨

大雨

大雨

大雨

台風第4号

死者 1

死者 1

死者 1

10

軽傷 1

重傷 4

軽傷 1

軽傷 1

軽傷 2

軽傷 1

軽傷 1

軽傷 2

軽傷 1

96

3,415

5

1,161

2

1

10

17

3

1

189

1

233

10

1,522

1

1

1

8

26

2

143

1

一部 2

一部 15

一部 93

13

一部 1

一部 7

5

一部 44

一部 11

一部 3

一部 1

7

1

91

3,472

1

1

5

55

6

1

7

4

1

1

10

3

211

1,319

112

4

10

137

4

223

3,489

4

13

31

30

6

50

2

5

99

10

10

35

4

1

11

4,157

811

0.62

5.84

72.77

0.05

37

2

18

18

0.3

0.89

1.36

1.0

0.1

0.5

0.1

3.0

13.5

93.1

39.4

1053.03

5.

13.1

30.

1073.25

8.

2.

23.4

1763.5

649.1

734.8

742.0

9,747.0

3.

9.7

316.1

1,117.3

1.9

17.0

863.1

865.4

480.5

148.6

124.7

749.5

19,517.8

1,468.4

1,199.7

218.4

564.7

348.8

181.0

1,336.1

39.59

2,553.4

177.8

5,318.5

855.3

11.4

325.4

5,440.0

267.0

323.7

312.9

1,075.7

544.7

18.2

725.4

42.8

240.8

655.6

561.0

2.1

944.1

518.0

125.8

157.6

571.4

4,105.9

0.92

1,253.7

139.8

0.7

170.2

661.9

103.0

171.9

1,599.2

12,624.2

297.4

2.0

4.0

48.8

13.6

20.0

370.4

103.5

21.7

2,179.6

133.5

21.8

8,259.2

83.5

87.8

116.39

65.2

967.3

17.0

7.1

1,777.2

0.0

754.2

1,160.3

29,377.5

273.5

2,440.0

31,497.0

4,118.8

4,133.0

189.7

2,200.3

24,592.8

401.2

9,716.5

2,348.5

644.6

203.5

2,364.1

1,308.9

370.1

305.3

0.83

935.6

19,635.5

1.0

1.35

39.59

5,860.4

公文 292.6　道路 47　崖崩れ
1

道路 11  崖崩れ 11

道路 9 崖崩れ 6

公文 4.5 その他公共施設 0.6
道路 1

685.2

0.0

1,309.2

472.9

公文 1.4 その他公共施設
25.2
激甚災害指定
公文 4.1 その他公共施設
12.8
激甚災害指定
公文 1538.5　その他公共施設 888.7　道路 ３

８１　崖崩れ 24　災害救助法適用 (福岡県、福

岡市)

その他公共施設  21.8
局地激甚災害（宇美町、矢部
村）

激甚災害指定

公文 14.6 その他公共施設
0.9
激甚災害指定
公文 14.9　その他公共施設
68.1
激甚災害指定

公文 393.1 その他公共施設
466.5　激甚災害指定

公文 0.3　その他公共施設
27.1
道路 26　崖崩れ 30

公文 1.9　道路 5　崖崩れ 6

公文 268.2　その他公共施設
242.4　道路 40　崖崩れ 12

公文4 道路104 崖くずれ26
局激（矢部村）

その他公共施設  2.3　道路 103
崖崩れ 78　激甚災害局地（矢部村）

公文 31　その他公共施設
12.4
道路 19
公文 3.3　その他公共施設
13.3
道路 124　崖崩れ 151

道路 50　崖崩れ 50

その他の公共施設 0.8

その他の公共施設 21.1

その他の公共施設 0.3
道路 106　崖くずれ 34

公文 145.6　その他の公共施設 933.2

道路 2,155　崖くずれ 1,355

激甚災害指定　災害救助法適用（飯塚市）

道路67 崖くずれ26

公文0.6 その他の公共施設
2.6
道路1
公文15 その他の公共施設
14.9
道路11 崖くずれ1

その他の公共施設 0.13
道路3 崖くずれ2

その他の公共施設 1.0
道路 9　崖くずれ 1

その他の公共施設 0.42
道路6 崖くずれ1

道路32 崖くずれ20

公文46.97
その他の公共施設 492.2

8.0

106.4

12,505.5

5.7

36.8

2.1

183.4

8,750.2

32.3

979.3

7,946.7

1,550.5

163.5

478.0

261.5

54.5

0.9

442.0

352.8

110.2

132.9

60.5

121.0

8,165.0

1,397.7

0.7


